АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2023 года № 7

Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области
в 2023 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Распоряжением Губернатора Курской области от 18 января 2023 года № 19-рг «Об организации и проведении мероприятий в период весеннего половодья на территории Курской области в 2023 году», постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 03 февраля 2023 года № 78-па «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Фатежского района Курской области в 2023 году» и в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области в 2023 году Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:
 1. Создать противопаводковую комиссию Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2023 году, организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами населенные пункты и утвердить её состав (приложение №1).
 2.Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением предупредительных противопаводковых мероприятий на территории Верхнехотемльского сельсовета, рассмотрение вопросов планирования и реализации на территории сельсовета мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению воздействия и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.
 3.Утвердить план работы противопаводковой комиссии, состав сил и средств, привлекаемых для возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2023 году (приложение 2).
 4.Контроль за выполнением мероприятий оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района 							Г.Г.Матвеев

Приложение №1
к постановлению администрации
Верхнехотемльского сельсовета
от 13 марта 2023 года № 7
 «Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области в 2023 году»

Состав
противопаводковой комиссии Верхнехотемльского сельсовета по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод
в 2023 году

 Матвеев Геннадий Георгиевич - Глава Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области, председатель комиссии;
 Члены комиссии:
 1. Белова Марина Ивановна - заместитель Главы Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области;
 2. Наумова Людмила Алексеевна – директор МКУ «СХО Хотемок»;
 3. Афонин Сергей Николаевич - депутат Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района;
 4. Пшеничников Александр Вячеславович – депутат Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района;
 5. Пшеничникова Ольга Николаевна – депутат Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнехотемльского сельсовета
от 13 марта 2023 года № 7
 «Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области в 2023 году»

План
работы противопаводковой комиссии Верхнехотемльского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Определить силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	Матвеев Г.Г. – Глава Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	2
	Организовать проверку технического состояния и готовности гидротехнических сооружений (ГТС) к безаварийному пропуску весеннего половодья паводковых вод
	Матвеев Г.Г. – Глава Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	3
	Определить мероприятия по инженерной защите населенных пунктов, дорог, мостов, ГТС в период прохождения паводка
	Матвеев Г.Г. – Глава Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	4
	Организовать проведение круглосуточного наблюдения за развитием обстановки, возможными местами образования сбора паводковых вод, состоянием ГТС, повышением уровней воды и объемом сбросов воды
	Матвеев Г.Г. – Глава Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	5
	На период весеннего половодья определить силы и средства для ликвидации возможных ЧС, сформировать и содержать в постоянной готовности аварийно-технические бригады, полностью оснащенные техникой и авто
	Противопаводковая комиссия администрации Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	6
	Проверить готовность системы оповещения и связи для обеспечения своевременной и бесперебойной работы в период весеннего половодья
	Противопаводковая комиссия администрации Верхнехотемльского сельсовета
	постоянно

	7
	Обеспечить очистку каналов и кюветов от грязи и снега
	Противопаводковая комиссия администрации Верхнехотемльского сельсовета
	март 2023 года

	8
	Обеспечить надежность эксплуатации водохозяйственных сетей
	АО «Курскоблводоканал»
	март - апрель 2023 года

	9
	Предусмотреть на период паводка порядок снабжения отселяемого населения продовольствием и питьевой водой
	Противопаводковая комиссия администрации Верхнехотемльского сельсовета
	отселение не планируется

	10
	Быть в готовности организовать питание дежурного персонала и привлекаемого личного состава гражданских организаций в период прохождения паводка
	Матвеев Г.Г. – Глава Верхнехотемльского сельсовета
	март– апрель 2023 года

	11
	Обеспечить охрану общественного порядка в период прохождения паводковых вод
	Участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Фатежский»
	март - апрель 2023 года

	12
	Организовать информирование населения через средства массовой информации об обстановке по прохождению весеннего паводка и о состоянии водоисточников и качестве подаваемой воды
	Информационные стенды и через контакт с жителями населенных пунктов
	март - апрель 2023 года

	13
	Организовать сбор и обеспечение оперативной информации о прохождении весеннего половодья, паводковых вод и чрезвычайных ситуаций по телефонам 112,
 2-16-01 (ЕДДС Фатежского района)

	Противопаводковая комиссия администрации Верхнехотемльского сельсовета
	март-апрель 2023 года
	 00000000000000000000000000000000000000000000000000000
,